
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  2 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ADESIONE ALL' ACCORDO QUADRO CONSIP DENOMINATO 
"FUEL  CARD 2" PER LA FORNITURA DI CARBURANTE DA 
AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER I VEICOLI 
COMUNALI – KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA – DAL 
25/01/2022 AL 30/11/2024 - CIG DERIVATO Z5234CAEFE  (CIG 
PRINCIPALE 8742764516)

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/01/2022

 6

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO13/01/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 2 DEL 13/01/2022 

 

OGGETTO: 

ADESIONE ALL' ACCORDO QUADRO CONSIP DENOMINATO "FUEL  CARD 2" PER LA 

FORNITURA DI CARBURANTE DA AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER I 

VEICOLI COMUNALI – KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA – DAL 25/01/2022 AL 30/11/2024 - 

CIG DERIVATO Z5234CAEFE  (CIG PRINCIPALE 8742764516) 

 

CIG DERIVATO Z5234CAEFE  (CIG PRINCIPALE 8742764516) 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Premesso che: 

- con determinazione n. 232 del 08/04/2019 il Comune di Busto Garolfo ha aderito all’accordo quadro 

denominato “Fuel Card 1” , per la fornitura di carburante per gli automezzi comunali tramite Fuel 

Card, aggiudicata a Kuwait Petroleum Italia S.p.A. risultata aggiudicataria prima in graduatoria nella 

provincia di Milano, sino al termine della durata contrattuale prevista per il 24.01.2022; 

 

Rilevato che: 

• in data 30.11.2021 Consip ha reso disponibile sul proprio sito “Acquistinretepa.it” il nuovo 

Accordo Quadro “Fuel Card 2” per la fornitura di carburante tramite fuel card aggiudicato a 

Kuwait Petroleum Italia S.p.A. e a Italiana Petroli S.p.A., con una durata contrattuale di 33 

(trenta) mesi a partire dal 30/11/2021; 

• i relativi contratti di fornitura hanno durata compresa tra la data di emissione dell’ordinativo di 

fornitura e il 30/11/2024;  

 

Preso atto che: 

• il contratto di fornitura si perfeziona con la ricezione da parte del fornitore dell’Ordine di Fornitura 

inviato dalla singola Amministrazione al fornitore prescelto, come indicato all’art. 3, comma 5 

dell’accordo quadro; 

• l’affidamento dell’appalto specifico da parte della singola amministrazione in favore del Fornitore 

prescelto può avvenire sulla base del criterio di cui all’art. 3 comma 6.1 “le Amministrazioni la cui 

attività operativa interessi un'unica provincia, senza doverne dare motivazione, affideranno l'Appalto 

Specifico all'Aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il punteggio complessivo più elevato 

relativamente alla propria provincia di interesse”; 

• l'aggiudicatario primo in graduatoria nella provincia di Milano risulta essere la società Kuwait 

Petroleum Italia S.p.A., sede legale in Roma, Viale dell’Oceano Indiano n. 13, P. IVA 00891951006; 

Visto l’art. 1, comma 7, del D.L. n. 95 del 06/07/2012, convertito nella L. 07/08/2012 n. 135, il quale 

stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche, relativamente agli acquisti di carburante, sono tenute ad 

approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A.; 

Visto il D. Lgs 50/2016, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 

ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 22 del 27/07/2021 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 



DETERMINAZIONE N. 2 DEL 13/01/2022 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 11 gennaio 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione provvisoria 

anno 2022; 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021 che differisce al 31/03/2022 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la 

scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di stipulare, per le ragioni espresse in premessa, un Contratto di Fornitura in adesione all'Accordo 

Quadro denominato “Fuel Card 2”, aggiudicato da Consip S.p.A. alla società Kuwait Petroleum 

Italia S.p.A., sede legale in Roma, Viale dell’Oceano Indiano n. 13, P. IVA 00891951006, risultata 

aggiudicataria prima in graduatoria nella provincia di Milano, sino al termine della durata 

contrattuale prevista per il 30/11/2024, come indicato all’art. 4, comma 3 dell’Accordo Quadro” 

“con riferimento a ciascun appalto specifico, il relativo contratto di fornitura ha durata dalla data di 

emissione dell’Ordine di Fornitura fino al 36° mese calcolato a partire dalla data di attivazione 

dell’Accordo Quadro” (30/11/2024); 

2. di dare atto che il contratto di fornitura si perfeziona con la ricezione da parte del fornitore 

dell’Ordinativo di Fornitura, come indicato all’art. 3, comma 5 dell’accordo quadro; 

3. di impegnare a favore di Kuwait Petroleum Italia S.p.A. la spesa presunta per il 2022 di Euro 

10.400,00 IVA compresa imputando la spesa come segue: 

 

capitolo/art u.c.p.c. Descrizione Importo 

Anno 2022 

1221/49   1.03.01.02.002 Segreteria € 950,00 

1621/49   1.03.01.02.002 Ufficio tecnico € 1.120,00 

3121/49   1.03.01.02.002 Polizia locale € 5.560,00 

8121/49   1.03.01.02.002 Ufficio tecnico € 2.310,00 

10421/49 1.03.01.02.002 Servizi Sociali € 460,00 

  Totale € 10.400,00 

 

4. di dare atto che gli impegni di spesa per i periodi 01/01/2023 – 31/12/2023 di € 11.100,00 e 

01/01/2024 – 30/11/2024 di € 11.100,00 verranno effettuati con successivo atto di determinazione; 

5. di fare espressamente presente che, trattandosi di spesa a carattere continuativo necessaria per 

normale funzionamento dei servizi dell’Ente, non viene rispettato il disposto di cui all’art. 163, 

comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 



DETERMINAZIONE N. 2 DEL 13/01/2022 

 

6. di dare atto che le prestazioni saranno esigibili per l’anno 2022 entro il 31/12/2022 e che il 

pagamento delle relative fatture elettroniche avverrà entro i termini ivi indicati; 

7. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 

entro il termine indicato sulla fattura, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

8. di dare atto di dare atto di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura 

vistata dal Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente 

Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

9. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

Il Responsabile dell’Area Risorse Strumentali 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 


		2022-01-17T18:44:55+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




